PAGE
3

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 июля 2017 г. № 299
г.Кызыл
О внесении изменений в краткосрочный план

реализации региональной программы

«Капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных

на территории Республики Тыва,

на 2014-2043 годы» на 2017-2019 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Тыва от 26 декабря 2013 г. № 2322 ВХ-1 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 11 июня 2014 г. № 281 «Об утверждении региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в краткосрочный план реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Тыва, на 2014-2043 годы» на 2017-2019 годы», утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 27 марта 2017 г. № 110, следующие изменения:

1) в позиции 10 «г. Кызыл, ул. Красных партизан, д. 41» Перечня многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов  цифры «4495,00» заменить цифрами «4755,00»;

2) в Реестре многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта:

а) позицию

	«
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,  всего
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса РФ
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт

фундамента
	утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	»;

б) позицию 10 ««г. Кызыл, ул. Красных партизан, д. 41» изложить в следующей редакции:

	«
	10
	г. Кызыл, ул. Красных партизан, д. 41
	6 695 447.63
	2 000 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	200 000.00
	2 854.50
	3 985 447.63
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	510 000.00
	0.00
	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва Фалалеева В.А.

Глава Республики Тыва
                                                               Ш. Кара-оол